
令和６年９月吉日

小 学 校 長

中 学 校 長

高 等 学 校 長 各位

特 別 支 援 学 校 長

大学・各種専門学校長

公益社団法人富山県善意銀行理事長

富 山 県 親 切 運 動 本 部 長

河 合 隆

親切・善行者の推薦についてのお願い

日ごろ、各学校におかれましては親切運動のためにご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。

このたび、「第６１回親切・善行感謝の集い」を下記のように開催し、親切・善行者を顕彰し

親切運動の推進を期したいと思います。同封しました推薦書により貴校の親切・善行者の推薦を

お願いします。

記

１ 該 当 者

“小さな親切”“自然に対する思いやり”“かくれた善行”など、明るい

社会づくりに尽くした児童・生徒（個人）およびグループ（団体）。

（詳しくは裏面の資料を参照ください。）

２ 締 切 期 日 令和６年１１月２５日（月）

３ 推 薦 先 (公社)富山県善意銀行

〒930-0004 富山市桜橋通り1番１８号

北日本桜橋ビル内 ５階

℡ 076(431)2239 FAX 076(431)2239

e-mail toyamakenzengin@maroon.plala.or.jp
（なるべく e-mail で提出してください）

４ 推 薦 者 校 長

推薦用紙が不足の場合、複写してご利用ください。

関係書類、推薦用紙は本行ホームページよりダウンロードできます。

http://www6.plala.or.jp/toyama-zengin 富山県善意銀行 検索

５ 表 彰 式 ○ 行事名 第６１回親切・善行感謝の集い

○ 日 時 令和７年２月１５日（土）午後1:30～3:30
○ 会 場 富山県教育文化会館

富山市舟橋北町７－１ ℡076(441)8635

○ 内 容 ・アトラクション

・式典

事務担当

事務局長 長原 好成

TEL ＆ FAX 076－431－2239

nagahara-zengin@amail.plala.or.jp

http://www6.plala.or.jp/toyama-zengin


校長 各位

「親切・善行感謝の集い」の表彰対象者について

公益社団法人富山県善意銀行

この集いは、親切・善行の輪の広がる契機となることを願い「友達への温かない

たわり」「ささいな思いやり」「ちょっとした心くばり」等に光をあて、一人一人の

児童・生徒の皆さんの親切・善行の小さな芽を育てようとしています。

当善意銀行では、このような小さな親切を実践している児童・生徒の皆さんを広

く推薦していただき、讃え励ましたいと考えます。

各学校では、下記のような善行者を推薦していただきますようお願いいたします。

記

１ 個人またはグループで、人命救助や防犯、防災等で事故や犯罪災害を未然に

防ぐために貢献している善行例

２ 困っている人（お年寄りや幼い子、身障者等）に声をかけて励ましたり、優

しく手をさしのべたりして貢献している善行例

３ 小さなことでも長く継続して行い、貢献している善行例

４ 金品および物品の預託や施設の訪問に係わっている善行例

など

※ 学校の恒例の行事としてだけではなく、自主的・主体的に老人養護施設

や独居老人、特別支援諸学校で交流活動を継続している個人またはグルー

プについて推薦をお願いします。

※ 学校および地域社会のために貢献している一般の方々を推薦する場合は、

特筆すべきことがらについて記載をお願いします。

※ 同封の推薦書を、ＰＴＡ会長様や自治振興会会長様、各種団体長様にお

渡しいただき、幅広く推薦してもらってください。

（用紙不足の場合は複写してご利用ください。）

関係書類、推薦用紙は本行ホームページよりダウンロードできます。

http://www6.plala.or.jp/toyama-zengin 富山県善意銀行 検索

http://www6.plala.or.jp/toyama-zengin

